現校舎、最後の一月。

現校舎での学校生活も残り一月となりました。長年の歴史

ある校舎での学校生活をしっかりとしめくくり、新校舎での

２学期の学校生活につなげていきたいと考えております。さ

て、７月１２日（金）から７月１７日（水）の３日間、学期

末懇談会を予定しております。保護者の皆さまにおかれまし

ては、ご多忙な折ではございますが、ご協力のほどよろしく

お願い申し上げます。

年間行事予定変更について（お知らせ）
11月 1日（金）に予定しておりました「文化祭」につきまし

ては、11月 5日（火）午後に、3学年縦割り団による「合唱コ

ンクール」へ変更させていただくことといたしました。合唱コン

クールにつきましては、保護者の方にも観覧していただきたい

と考えております。ぜひ、ご来校ください。なお、11 月 7 日（木）に行われ

る「和泉市連合音楽会」につきましては、「合唱コンクール」優秀団が参加する

こととさせていただきます。また、昨年度まで実施しておりました文化的行事

につきましては、今後、生徒会主催行事「Maki Fes」等での開催を検討してお

ります。

学校だより 7月号

槇
『槇尾の心』を大切に「生きる力」を育む「開かれた学校」

〒594-1136
和泉市仏並町 198 番地
TEL 0725-92-0004

現校舎お別れイベント 「Maki Fes（ﾏｷ ﾌｪｽ）」

7月 18日（木）＜午後＞

航空写真撮影、「学校かくれんぼ！」

7月 19日（金）＜午前＞

航空写真撮影（予備日）、「学校宝さがし！」

※ 7月 18日（木）19:00～21:00の間、地域の

方、卒業生の方に学校を公開いたします。現学

校との最後のお別れにぜひご来校ください。

※ 撮影予定の都合上、当日、欠席があった場合に

つきましても撮影を実施させていただきます。

荒天の場合のみ予備日に実施いたします。ご了

承ください。

1，2年生の保護者の皆さまへ

（仮称）「槇尾学園」後期課程（中学生）体操服ついて

現在、（仮称）「槇尾学園」で使用する体操服を、生徒会体育委員会で検討

しています。今後、候補を 3点に絞り、槇尾中学校（1，2年）、横山小学校

および南横山小学校（5，6 年）の児童生徒の皆さんにアンケートを実施す

る予定です。（仮称）「槇尾学園」で使用する体操服

につきましては、このアンケートの結果に基づき

決定させていただきます。ご了承ください。なお、

決定いたしました体操服につきましては、三者懇

談期間中、生徒用玄関にて展示させていただきま

すのでご覧ください。なお、新校におきましても

現行の体操服をご使用いただけます。

★★槇尾中ブログ「槇尾日記」★★
「槇尾中学校 ブログ」で検索していただくか、右の
QR コードを読み込んでください！ ぜひご覧ください！
６月の学校生活や行事の様子をくわしく紹介しております。
６月は「13625」アクセスいただきました。ありがとうございました。

7 月 20 日（土）より登校、および来校の入口は、正門（南海バスロータリー側入口）となります。駐輪場、および来校者用駐
車場の場所をご確認ください。また、夏季休業中につきましては、引越し作業等から、安全面を考慮し、部活動等の生徒の新校
舎への出入りにつきましては、現在使用している体育館入口を使用します。ご了承ください。なお、新校舎移転後につきまし
ても、学校の電話番号に変更はございません。（電話 0725-92-0004）今後ともよろしくお願いいたします。

来校者 駐車場